O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

12 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO
TERMO ADITIVO DE PROROGAÇÃO DE PRAZO

E REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO CONTRA-
TO Nº 009-2022

CT-0009-22-PMI
PL-0007-21PP-PMI

Contratada: SILVIO FERNANDES CINTRA EIRELI-ME, INSCRITO NO CNPJ:
34.308.603/0001-77.

Objeto: PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET EM
ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E TODAS AS SUAS SECRETA-
RIAS.

ONDE SE LÊ: CT-0159-21-PMI
LEIA-SE: CT-0009-22-PMI

RESULTADO DO JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS
Nº008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0269/2022
A Comissão Permanente de Licitações, em cumprimento ao disposto no art. 109, §1º da

Lei nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento da Tomada de Preços em epígrafe,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE AMPLIAÇÃO DE PONTE NA AVENIDA JUVENAL COTRIM, QUE LIGA O BAIRRO
ALTO DO CRUZEIRO AO BAIRRO ALTO DA VARGINHA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE IGAPORÃ – BAHIA. A Comissão Permanente de Li-
citações recebeu os envelopes de HABILITAÇÃO e PROPOSTA FINANCEIRA das empresas:
CR ENGENHARIA ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 22.974.321/0001-76, e empresa VENEZZA
CONSTRUTORA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 40.478.953/0001-84;
os envelopes foram abertos na sessão, e circularam pelos presentes para assinatura e confe-
rência, após, conclui-se o certame, ficando registrado os preços da VENEZZA CONSTRUTO-
RA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI no valor global de R$275.559,37 (duzentos e
setenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta sete centavos) e a empresa
CR ENGENHARIA ARQUITETURA LTDA no valor global de R$ 275.980,23 (duzentos e setenta
e cinco mil e novecentos e oitenta reais e vinte e três centavos). A Comissão de Licitação abriu
a palavra aos licitantes, momento em que a empresa CR ENGENHARIA ARQUITETURA LTDA
manifestou intensão de recursos, foi oportunizado no prazo de lei a apresentação das razões,
vencido o prazo a empresa deixou de apresentar suas razões. A Comissão analisou os fatos
e fundamentos, convertendo em diligência para sanar falhas nos termos da lei no prazo de 24
hs (vinte e quatro horas), a empresa atendeu a exigência, apesentando o documento conforme
determinado. Deste modo, houve comprometimento da empresa no atendimento do quanto
exigido, da análise verifica-se a regularidade dos documentos, assim, declara vencedora do
Certame a empresa VENEZZA CONSTRUTORA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
no valor global de R$275.559,37 (duzentos e setenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta e
nove reais e trinta e sete centavos). Encaminho o processo à autoridade superior para decisão
final, adjudicação e homologação da licitação. Igaporã – Bahia, 12 de janeiro de 2023.

LUÍS CARLOS NEVES SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MAGNO DE OLIVEIRA FARIAS
Membro da Comissão Permanente de Licitação

TARCÍSIO FERNANDES DE OLIVEIRA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-

LOGA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº. 0016/2022, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO E AQUISIÇÃO DE MOCHILAS PERSONALIZADAS, PORTA
CELULAR PERSONALIZADO, PORTA LÁPIS PERSONALIZADO E PASTAS, EM ATENDIMEN-
TO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BAHIA, confor-
me especificações constantes do termo de referência anexo do Edital, que declara vencedora a
empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 12 de janeiro de 2023.
Newton Francisco Neves Cotrim

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro Oficial do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribui-

ções, no uso de suas atribuições, ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Presencial
nº. 0017/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM GESTÃO ELETRÔNICA DE ACERVO DOCUMENTAL, VISANDO À GES-
TÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO, INDEXAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO
DE SOFTWARE ESPECIALIZADO PARA BUSCA ELETRÔNICA DOS DOCUMENTOS, BEM
COMO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA EXCLUSIVA E TODOS OS EQUIPAMENTOS,
MOBILIÁRIOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA SUPORTE E COMPLETA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E SUAS
SECRETARIAS, conforme especificações constantes do termo de referência anexo do Edital, que
declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 12 de janeiro de 2023.
Luís Carlos Neves Souza

Pregoeiro Oficial

ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro Oficial do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

no uso de suas atribuições, ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº.
0016/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO E AQUISIÇÃO DE
MOCHILAS PERSONALIZADAS, PORTA CELULAR PERSONALIZADO, PORTA LÁPIS PER-
SONALIZADO E PASTAS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BAHIA, conforme especificações constantes do termo de refe-
rência anexo do Edital, que declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 12 de janeiro de 2023.

Luís Carlos Neves Souza
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLO-

GA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº. 0017/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO ELETRÔNICA
DE ACERVO DOCUMENTAL, VISANDO À GESTÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO, INDEXA-
ÇÃO, DIGITALIZAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO PARA BUSCA
ELETRÔNICA DOS DOCUMENTOS, BEM COMO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA EX-
CLUSIVA E TODOS OS EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA
SUPORTE E COMPLETA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações constan-
tes do termo de referência anexo do Edital, que declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 12 de janeiro de 2023.
Newton Francisco Neves Cotrim

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Igaporã – Bahia, no uso de

suas atribuições, ADJUDICA o resultado do julgamento da Tomada de Preços nº. 0008/2022,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE AMPLIAÇÃO DE PONTE NA AVENIDA JUVENAL COTRIM, QUE LIGA O BAIRRO ALTO DO
CRUZEIRO AO BAIRRO ALTO DA VARGINHA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA DE IGAPORÃ – BAHIA, conforme especificações constantes do termo
de referência anexo do edital, que declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 12 de janeiro de 2023.
Newton Francisco Neves Cotrim

Prefeito Municipal

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

12 de Janeiro de 2023

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-

LOGA o resultado do julgamento da Tomada de Preços nº. 0008/2022, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO
DE PONTE NA AVENIDA JUVENAL COTRIM, QUE LIGA O BAIRRO ALTO DO CRUZEIRO
AO BAIRRO ALTO DA VARGINHA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA DE IGAPORÃ – BAHIA, conforme especificações constantes do termo de
referência anexo do edital, que declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 12 de janeiro de 2023.
Newton Francisco Neves Cotrim

Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2023
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0001/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0001/2023, recomendada
com base no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO:
CONSULTORIA ROCHA EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 29.342.691/0001-
93, com endereço situado na Rua Riachão das Neves, CENTRO, N° 023, Riachão das Neves
-Ba, CEP: 46.970-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para
serviços técnicos especializados nas atividades de planejamento, elaboração, detalhamento,
revisão, bem como, assessoria técnica, suporte técnico ao setor de prestação de contas e
alimentação de sistemas de captação de recursos, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Igaporã, cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos au-
tos do processo administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), Igaporã
- Bahia, 02 de janeiro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0007-23-PMI
Inexigibilidade: Nº 0001-23I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0004-2023

Contratado: CONSULTORIA ROCHA EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
29.342.691/0001-93, com sede na com endereço situado na Rua Riachão das Neves, centro,
N° 023, Riachão das Neves - Ba, CEP: 46.970-000.

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para serviços técnicos especializa-
dos nas atividades de planejamento, elaboração, detalhamento, revisão, bem como, assessoria
técnica, suporte técnico ao setor de prestação de contas e alimentação de sistemas de cap-
tação de recursos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igaporã – Bahia.

Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Vigência: 02 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 25, Inc. II da Lei nº 8.666/93.
Igaporã - Ba, 02 de janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0001-23-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0015-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0347/2022

Contratada: AUTO POSTO DE IGAPORA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ: sob o nº
10.640.004/0001-98.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de COMBUSTÍVEL (gasolina
comum) em bomba, para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço do
Município, em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: R$ 1.560.000,00 (um milhão, quinhentos e sessenta mil reais).

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02
Igaporã - BA, 02 de Janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0002-23-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0015-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0347/2022

Contratada: AUTO POSTO DE IGAPORA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ: sob o nº
10.640.004/0001-98.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de COMBUSTÍVEL (óleo diesel
S10) em bomba, para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço do Municí-
pio, em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais). Vigência: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02
Igaporã - BA, 02 de Janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0003-23-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0015-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0347/2022

Contratada: ALMIR DE OLIVEIRA FLOR FILHO - EPP, inscrito no CNPJ: sob o nº
12.010.618/0001-11.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de COMBUSTÍVEL (óleo diesel
S500) em bomba, para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço do Municí-
pio, em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: 1.048.500,00 (um milhão, quarenta e oito mil e quinhentos reais)

12 de Janeiro de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 02 de Janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0006-23-PMI
Dispensa: Nº 0003-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0003/2023

Contratado: AS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº
22.095.858/0001-10.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e gestão
informatizada de Bens Patrimoniais, móveis e imóveis com finalidade de operação assis-

tida no inventario anual e fornecimento de Software WEB para gerenciamento e controle dos
Bens do Ativo Imobilizado para a Prefeitura Municipal de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

Vigência: 02 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei nº 14.133/2021.
Igaporã - Ba, 02 de janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2023, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da

Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações. CONTRATADO: AS CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 22.095.858/0001-10, com sede na Avenida Santos
Dumont, nº 363, Bairro Vomita Mel, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, cujo OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviços de assessoria e gestão informatizada de Bens Patrimo-
niais, móveis e imóveis, em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã – Ba. VALOR GLOBAL:
R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), Igaporã - Bahia, 02 de janeiro de 2023 –
Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

12 de Janeiro de 2023